
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 Ι Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018 

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA 
 

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.224 ● QUINTA-FEIRA ● 12 DE SETEMBRO DE 2019 

 

www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial      1 / 2 

PODER EXECUTIVO 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 003/2019 
 
O Município de LUIS GOMES - RN, por intermédio do Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, Nº. 003/2019, tipo menor 
preço, que tem como objeto Escolha de empresa especializada em 
Construção Civil, para Construção de Praça Pública na Av. Senhora 
Santana, que é parte integrante do Edital, ficando previamente 
marcada para às 14horas30minutos do dia 30 de setembro de 2019. 
 O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal Nº. 
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na Sala da Comissão de Licitação, na Rua Prefeito Francisco Fontes, 
134, Luís Gomes/RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente, das 07h00min às 13h00min, o qual poderá ser 
solicitado através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com. 
 
Luís Gomes - RN, 10 de setembro de 2019. 
 

Nildemarcio Bezerra 
Presidente 

Comissão Permanente de Licitação 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

GABINETE DO PRESIDENTE 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 013/2019 
 
O presidente da Câmara Municipal de Luís Gomes/RN, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Art.16, da Lei Orgânica Municipal, c/c, Art.32, inciso XI, 
do Regimento Interno, desta Casa de Legislativa. 
CONVOCA as Senhoras e Senhores Vereadores, para 
se fazer presentes na Reunião Ordinária, que se 
realizará no dia 16 de Setembro de 2019, às 19:00 h, 
no plenário da Câmara Municipal.   
 
Câmara Municipal de Vereadores de Luís Gomes/RN, 
12 de Setembro de 2019. 
 

Gean Carlos da Silva Batista Morais 
Presidente 

 
Maria Gerliane de Oliveira 
Secretaria Administrativa 

13ª (DÉCIMA TERCEIRA) REUNIÃO ORDINÁRIA DA 
CÂMARA DE VEREADORES DE LUÍS GOMES-RN, 
NO 1º (PRIMEIRO) PERIODO DO 3º (TERCEIRO) 
ANO LEGISLATIVO, BIÊNIO 2019/2020, QUE SE 
REALIZARÁ, EM 16 DE SETEMBRO DE 2019, ÀS 
19:00 H. 
 

PAUTAS DOS TRABALHOS. 
 
DOCUMENTOS RECEBIDOS  
 
PEQUENO EXPEDIENTE: 
Destinado especificamente para o vereador que 
apresente algum requerimento, indicação ou outras 
proposituras e deseje tecer comentários sobre as 
matérias, além de breves comunicações. Para isto não 
pode exceder 05 minutos de duração. 
 
GRANDE EXPEDIENTE: 
Destinado para pronunciamento individual do vereador 
inscrito previamente com o secretário da mesa, para 
tratar de qualquer assunto de interesse público, pelo 
prazo máximo 30 minutos. 
 
ORDEM DO DIA  
 
- Leitura do projeto de Lei complementar de 
n°004/2019, que dispõe sobre a criação de cargos 
públicos, com seus respectivos vencimentos, 
quantidades e jornadas de trabalho no âmbito do 
município e dá outras providencias.  
- Leitura do Projeto de Lei que dispõe sobre o 
Orçamento Programa para o exercício financeiro de 
2020. O projeto de Lei do Orçamento financeiro para o 
próximo exercício foi elaborado de acordo com os 
programas de Governo estabelecidos na Lei de 
Diretrizes Orçamentárias e em consonância com a Lei 
de Responsabilidade Fiscal atendendo, pois a todos os 
critérios e normas que fundamentam as fianças 
públicas. 
- Discussão e Votação do Projeto de Lei n° 020/2019. 
Que Autoriza a Poder Executivo Instruir Ajuda de Custo 
á Alunos Carentes Residentes em Áreas Distante de 
Ponto Transporte Escolar e dá outras providências. 
- Discussão Votação do Projeto de Lei n° 021/2019, 
Que institui o programa da parceira pública-privada e 
concessões de Luís Gomes e dá outras providências. 
- Leitura discussão e votação do Projeto De Resolução 
Nº 002/2019, Institui a Escola do Legislativo No Âmbito 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.224 ● QUINTA-FEIRA ● 12 DE SETEMBRO DE 2019 
  

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  2 de 2 

da Câmara Municipal De Luís Gomes-RN, E dá outras 
Providências. (REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL). 
- Leitura discussão de Votação do Projeto de Lei 
024/2019, que abre crédito especial para ocorrer com 
as despesas de reforma e ampliação da unidade de 
saúde-hospital municipal vereador Antônio Linhares e 
da outras providências. (EM REGIME DE URGÊNCIA 
ESPECIAL). 
- Discussão e Votação do Parecer da Comissão de 
Legislação, Justiça e Redação Final, em conjunto com 
a Comissão de Finanças e Orçamentos. Relativo a 
prestação de contas do Município de Luís Gomes, RN 
do Exercício financeiro de 2007, de responsabilidade 
do Ex-gestor PIO X FERNANDES. 
 
Câmara Municipal de Vereadores de Luís Gomes/RN, 
12 de Setembro de 2019. 

 
COMISSÃO CONJUNTA DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA 
E REDAÇÃO FINAL E FINANÇAS  E ORÇAMENTO 

 
NOTIFICAÇÃO 

 
A Presidente da Comissão Conjunta Legislação, Justiça e Redação 
Final e Finanças e Orçamentos, no uso de suas atribuições 
regimentais, resolve: 
                           
NOTIFICAR o Sr. PIO X FERNANDES e seu representante legal, que 
a Sessão Ordinária de Julgamento das contas relativas ao ano de 
2007 será realizada no dia 16 de Setembro de 2019 a partir das 
19h00min, estando assegurado a Vossa Senhoria e/ou seu 
representante lega até 30 minutos para sustentação oral. 
 
Câmara Municipal de Luís Gomes/RN, 10 de Setembro de 2019.  
 

Marta Lucia da Silva Brito 
Vereadora Presidente da Comissão Conjunta 

 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO 
 

Sem matéria para esta edição. 
 

EXPEDIENTE 
  
Prefeitura Municipal de Luís Gomes 
Rua Coronel Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 – 
Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000 
 
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita Municipal  
 
Feliciano Neto de Oliveira 
Secretário de Administração 
 
Endereço Eletrônico 
www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial 
 
E-mail 
doluisgomes@gmail.com 
 

 
 
 
 

 


